М УНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

РАЙОННЫ Й ОТДЕЛ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10.09.2021 г. п. Спирово №172

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных организациях
Спировского района в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 27.11.2020 г.
jVo 678 «Об утверждении порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
планом работы МУ РОНО на 2021-2022 учебный год; с целью выявления и поддержки
талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к
научному творчеству, а также с целью организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебно.м году

ПРИКАЗЫВАЮ: * '

1. МУ РОНО администрации Спировского района:

1.1. Назначить координатором проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников Семикову И.М., завед\тошую РМК МУ РОНО.

1.2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(Приложение №1).

1.3. Организационному KONiHTeTy обеспечить организацию и проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком и утвержденными
требованиями к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и
Методическими рекомендация.ми к проведению школьного и муниципального этапов
олимпиады в 2021/22 учебном году.

1.4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(Приложение №2).

1.5. Утвердить состав муниципальных пред.метио-.методических ко.миссий (Приложение jNo3).

1.6. Утвердить места проведения и ответственных организаторов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях (Приложение
jYo4 ).

1.7. Муниципальным предметно-методическим ко.миссиям организовать процедуру
регистрации \^астников олимпиады, показ оли.мпиадных работ, а также рассмотрения
апелляций участников олимпиады.

1.8. Назначить Семикову Н.М., заведующего РМК МУ РОНО администрации Спировского
района, ответственной за прием и регистрацию заявлений и согласий граждан на
аккредитацию в качестве общественных наблюдателей и организовать их аккредитацию в
ГБУ ТО ЦОКО.

Срок: до 16.09.2021г.

1.9. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской оли.мпиады школьников по
каждому обшеобразовательно.му пред.мету, обеспечить публикацию протоколов, рейтинга
победителей и призеров на сайте МУ РОНО администрации Спировского района.

Срок: до 01.11.2021 г.

2.Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Назначить ответственных организаторов школьного этапа Всероссийской олимпиадь:
школьников в общеобразовательных организациях.

2.2. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в соответствии с графиком.

Срок: с 04.10.2021 г. по 28.10.2021 г
«

2.3. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов i
«Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников» (Приказ Министерств;
просвещения от 27 ноября 2020 г. №678 г.), графиком проведения школьного этап;
Всероссийской олимпиады школьников.

Срок: до 20.09.2021 г

2.4. Организовать сбор и хранение согласий, родителей (законных представителей) н
публикацию олимпиадной работы участников олимпиады, в том числе в информационно
коммуникационной сети «Интернет»

2.5. Предоставить в отдел образования заявления от граждан на аккредитаци!
общественных наблюдателей.

Срок: до 13.09.2021 i

2.6. Разместить на сайте школы нормативные акты, регламентир\тощие проведени
школьного этапа Всероссийской оли.мпиады.

/

Срок: до 17.09.2021 г.

2.7. Сформировать и утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам
олимпиады.

Срок: до 20.09.2021 г.

2.8. Жюри предоставить в РМК МУ РОНО администрации Спировского района протоколы и
аналитические отчеты о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников.

Срок; до 29.10.2021г.

2.9. Подвести итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому
обшеобразовательно.му предмету, обеспечить публикацию протоколов и рейтинга
победителей и призеров на сайтах 0 0 .

Срок: до 01.11.2021г.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района Н.Н. Снаткова

Приложение №1
к приказу МУ РОНО администрации

Спировского района
от 10.09.2021 г. №172

.Оргко.митет школьного этапа Всероссийской оли.мпиады школьников
МУ РОНО администрации Спировского района.

X» Ф.И.О.
i

Учреждение, должность •

1 Снаткова Нина Николаевна МУ РОНО администрации Спировского 1
района, заведующий

2 Семикова Надежда Михайловна МУ РОНО администрации Спировского
района, заведующий РМК '1

3 : Кольцова Дарья Александровна
)
)

МУ РОНО администрации Спировского
района, методист РМК

4.

1

■ Котомина Гатина Алексеевна

i1

МОУ СОШ Хо2 п. Спирово, методист,
руководитель РМО тьюторов
Спировского района, учитель ручсского
языка и литературы высшей категории

1 5. Ситникова Светлана Юрьевна
i I

1 !

МОУ OOIJJ п. Красное Знамя, учитель
английского языка высшей категории

i1
■ 6. 1 Хисматулина Елена Валерьевна
i :
1 i 1
1 ‘

МОУ СОШ jV o 8  п . Спирово, учитель
химии высшей категории

7. 1 Цветкова Антонина Алексеевна
1!

;

МОУ СОШ с. Козлово, учитель биологии
и географии высшей категории

8. Тряпочкина Елена Николаевна
j

i

МОУ ООШ №1 п. Спирово, учитель
математики высшей категории

9. I Петрова Ирина Борисовна
1

1
1

Выдропужская ОШ, учитель истории
высшей категории '

J

Приложение №2
к приказу МУ РОНО администрации

Спировского района
от 10.09.2021г. №172

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебно.м году.

№
п/п

Дата Предмет

(

Проверка работ на базе !
общеобразовательного

учреждения

1 04.10.2021г. Немецкий язык 04.10.2021г.
I

05.10.2021г. Английский язык : 05.10.2021г.

л

1

06.10.2021г. Информатика и ИКТ 06.10.2021г.

! 4
:  1

i

07.10.2021г.
!

География ■ 07.10.2021г.

1  ̂ 1 : ^
1

08.10.2021г. Физика 08.10.2021г.

i
! 6

i 1
Астрономия

i
7 11.10.2021г. Литература

1

11.10.2021г.
1 '

8 12.10.2021г. Обшествознание 12.10.2021г.

9 13.10.2021г.
i

i  Экономика 13.10.2021г.

10 14.10.2021г. Химия 14.10.2021 г. 1

1  1

1 11
!

15.10.2021г.

1

Экология , 15.10.2021 г.

12 i 18.10.2021 г. Русский язык 18.10.2021 г.

;  13
1

I
11

Русский язык (4 класс)
i

1

1  14
1

19.10.2021 г. История 19.10.2021г.

15 20.10.2021 Г. Право 20.10.2021 г.

16 21.10.2021г. Математика
1

21.10.2021 г. :

1 :

'

1

Мате.матика (4 класс) I
1

i 18
I

22.10.2021 г. Технология 22.10.2021 г.

1
1

i

’25.10.2021г. Биология 25.10.2021 г.
1

20 26.10.2021 г. Физическая культура 26.10.2021 г.
!

21 27.10.2021г.
i

ОБЖ
j
1

27.10.2021г.

Приложение №3
к приказу МУ РОНО администрации

Спировского района
от 10.09.2021г. №172

Состав муниципальных пред.метно -  методических комиссий

№ Предмет Ф.И.О., образовательная организация

I Русский язык Председатель: Кото.мина Г.А. (МОУ С0Ш№2 п.Спирово)

Члены: Галимович С.В.(МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Антонова С.В.(МОУ 00Ш № 1 п.Спирово);

Татаринова Е.В.(МОУ СОШЛ'оЗ п.Спирово)

Литература Председатель: Кото.мина Г.А.(МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Трей Н.С. (МОУ СОШ №2 п.Спирово); Веселова Л.В.

(МОУ СОШ Л'о8 п.Спирово); Королева В.В. (МОУ СОШ с.

Козлово)

J. Английский

язык/немецкий

язык

Председатель: Морозова М.В.(МОУ С0Ш№2 п.Спирово)

Члены: Гаврилова Г.А.(МОУ 00Ш № 1 п.Спирово);

Ситникова С.Ю.(МОУ ООШ п. Красное Зна.мя)

4. История Председатель: Петрова И.Б.(Вылропужская ОШ)

Члены: Сосипатрова И.С.(МОУ 00Ш № 8 п.Спирово);

Курочкина М.А. (МОУ СОШ с. Козлово)

Обшествознание Председатель: Кузнецова Г.О. (МОУ СОШ Л'92 п.Спирово)

Члены: Галетова Ю.В. (МОУ СОШ №8 п.Спирово);

Курочкина М.А.(МОУ СОШ с.Козлово)

6 . Право Председатель: Петрова И.Б. (Выдропужская ОШ)

Члены: Сосипатрова Н.С.(МОУ СОШ №8п.Спирово),

Павлова М.П, (МОУ СОШ №2 п.Спирово)

7. Экономика Председатель: Павлова М.П.(МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Петраханов Н.Б.(МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Кузнецова Г.О. (МОУ СОШ №2 п.Спирово).

! I

Председатель: Балашова И.В. (МОУ СОШ №8 п.Спирово)

Члены: Григорьева Л.В.(МОУ СОШ №8 п.Спирово);

Тряпочкина Е.Н.(МОУ 00Ш № 1); Смирнова С.А. (МОУ СОШ

с. Козлове)

Председатель: Щукина И. П. (МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Члены: Чистяков Н.В.(МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Гребенюк Г.Н. (МОУ СОШ №8)

: 10. Биология Председатель: Богданова В.А.(МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Большакова Л.А.(Вылропужская ООШ); Цветкова

А.А. (МОУ СОШ Козлово); Соколова Н.Н.(МОУ ООШ №1

п.Спирово)

Химия Председатель: Денисова Н. В. (МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Хисматулина Е.В.(МОУСОШ №8 п.Спирово);

Куфтина Е.К. (МОУ ООШ п. Красное Зна.мя)

12. Физическая

культура

Председатель: Голубева Г. И.(МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Садовникова Е.В.(МОУ 0 0 Ш № 1  п.Спирово);

Волкова Т.М.(МОУ C0ШJY^2 п.Спирово); Петрыкина

Ю.С.(МОУ С0Ш№8 п.Спирово)

13. .Астрономия Председатель: Кудряшова Н.А.(МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Члены: Хисматулина Е.В. .(МОУ С0Ш№8 п.Спирово),

Комолова Л.В. (МОУ СОШ Козлово)

14. 1 Физика

: i

i •

1 1

Председатель: Кудряшова Н.А.(МОУ СОШ №2 п.Спирово); i

1

Члены: Гаврилова Е.Г.(МОУ СОШ №2 п.Спирово);

Комолова Л..Л.(МОУ СОШ с. Козлово);

15.

i
I

1
j

1

i

География Председатель: Большакова Л.А.(Выдропужская ОШ); j

Члены: Гаврилова Е.Г. (МОУ СОШ №2 п.Спирово),

Цветкова А.А.(МОУ СОШ с. Козлово) :

i

' 16.

11

ОБЖ Председатель: Алексеева О.Ю.(МОУ СОШ Ня2 п.Спирово);

Члены: Комазова С.В. (МОУ ООШ п. Красное Знамя),

Галетова Ю.В. (МОУ СОШ №8 п.Спирово)

17.

'

1

Экология
i

■
Председатель: Богданова В..А.(МОУ СОШ №2 п.Спирово) ■

Члены; Большакова Л.А. (Выдропужская ОШ); Цветкова

А.А. (МОУ СОШ с. Козлово)

1 18. Информатика и

ИКТ

Председатель: Лужина А.С.(МОУ СОШ jS'o2 п.Спирово);

Члены: Тряпочкина Е.Н. (МОУ ООШ №1 п.Спирово),

Куликова А.С. (МОУ СОШ jYo8 п.Спирово) j

i

19. Русский язык

(4-е классы)

Председатель: Караенкина Н.В. (МОУ СОШ №2 п.Спирово)
"1

Члены: Одинец Р.И. (МОУ ООШ №1 п.Спирово), Недодева |

О.Н.(МОУ СОШ №8 п.Спирово)

20. Мате.матика

(4-е классы)

Председатель: Филиппова Е.В. (МОУ СОШ №2 п.Спирово)

Члены: Тихомирова Л.В. (МОУ СОШ №8 п.Спирово), I

Рунова И.Ю.(МОУ 00Ш .№ 1 п.Спирово)
1
1

1 1

Приложение №4
к приказу МУ РОНО администрации

Спировского района
от 10.09.2021г. №172

Места проведения школьного этапа Всеросспнской олимпиады школьников

.Vo
!

Ф.И.О. ответственного представителя Наименование ОУ

1 Павлова Марина Павловна МОУ СОШ №2 п. Спирово :

2
!

Хисматулина Елена Валерьевна
1

МОУ СОШ Хо8 п. Спирово :

; J
1

i

Кискина Татьяна Васильевна
1

МОУ СОШ с. Козлово
i

I 4 Булеца Марианна Петровна МОУ ООШ №1 п. Спирово

1 5 Образцова Ольга Викторовна
1

МОУ ООШ п. Красное Знамя 1

I 6 Петрова Ирина Борисовна : МОУ Выдропужская ОШ